
Váš svět se právě změnil: 
ve věku (i vleku) akcelerující změny

Your world has changed:

In the Era (and tow) of
Accelerating Change

Milan Zelený
ZET-Foundation, Fordham U., 

U. Tomáše Bati ve Zlíně









Svět prochází transformací

17%



Hospodářská metamorfóza

?



Integrated Productive 
Environments

(Integrovaná Produktivní Prostředí)

Milan Zelený
Fordham University

Universita Tomáše Bati
ZET Foundation



 Co nejblíže k zákazníkovi

 Autonomní komunita

 Stát – jen jako člen týmu?

 Čína: 100 měst/provincie

 Digitální technologie

 Řešení migrace u zdroje

 Budovy: 3D-print (10/24)

 Vertikální farma (až 100x 
efektivnější)

 Kustomizace „na míru“

 Chototel – buňky, $2/den

ZET-Town Network
(Průmyslové město „Baťa“)



 3D printing – aditivní výroba

 Sdílení špičkových technologií

 Sdílení techniků a expertů

 Konsorcium podniků - sharing

 High-Tech vzdělávání a praxe

 Autonomní a lokální použití

 Spolupráce, namísto solidarity

 Studijní nadstavba pro praxi

 “Don´t become a welder!” (ani 
traktorista nebo horník)

 Praktické vzdělávání

ZET-Tech-Share centers
(Sdílené Tech-laboratoře)



 Líhně a inkubace inovací

 Inovační startupy

Ven, ven, ven – z garáží!

Moderní „ZET-garáž“ talentů

 „Uděláme si to sami“

 „Nejlepší na světě – stačí“

 Think globally - act locally

 Strategie prvního kroku

 Social-impact startups

 Litujte, že jste nezačali…

ZET-cubator : Inovační startupy



Vzlétáme - srdce na dlani

 Podnikáme - „S úsměvem“

Mládí – neplýtvat a neztratit

Hledej svoji vlastní cestu

Udělej První krok!

Objev svoji vlastní vášeň!

Uč se tvořit hodnoty!

 Learn English first

Hledej správnou cestu

 Imagine…

ZET-camps
(Podnikatelské kempy pro mladé)



 Síť podnikatelských univerzit

 Podnikat se učíme podnikáním

 „Co Čech, to podnikatel“ (JAB)

 Podnikatelství jako profese

 Podnik  Univerzita

 Baťova Podnikatelská Škola

 Podnikavec není Podnikatel

 Od koho opisují ti „Na špici“?

 Inovace – vstup do neznáma

 0→1 namísto 1→n

 Život je trvalá univerzita

 Do or not do: not „try“, please

 Inovační komunity (Pujiang)

Podnikatelská Univerzita 
(Entrepreneurial University)



[OSTRAVA ZLÍN BRNO

BŘECLAV BRATISLAVA]

 Triangulační síť ZET

 Podnikatelské univerzity

 Světové talenty

 Podniky, startupy, sítě

 Podnik/Univerzita/Samospráva

 Jak postavit ZET-town?

 Spolupráce, ne solidarita

 Baťova Morava – region 
digitálního podnikání?

 „Nejlepší praktiky“? Ty naše.

Entrepreneurial ZET-Impulse
(Podnikatelský koridor)

ČVUT ZET

FOSFA

FoU

UTB

Bratislava

SICA

VŠO SIEMENS

VUT

VŠP

Síť, síť, SÍŤ => SPOLUPRÁCE



v

 A kdo akredituje „města“?

 ZET-Authority certifikát
podnikatelské praxe

 Státní a soukromé instituce   
„ve spolupráci“

 Zaměstnavatel – ZET zákazník

 Singularity U. (Unaccredited)

 Učíme to, co ještě nebylo

 Podnikové univerzity

 Od analogu k digitálu

 Vzdělání pro praktické použití

 Vysoká přidaná hodnota

ZET-Accreditation Authority
(Akreditační nadstavba pro podnikání)



v

 Roste počet a intenzita konfliktů. 
Proč?

 Co je konflikt?
 Jak konflikt vzniká?
 „Deal making“? (Trump)
 Conflict resolution

(Řešení konfliktu)
 Kompromis, konsensus
 Negociace a handl?
 Conflict dissolution

(Rozpouštění konfliktu)
 Prominentní alternativa
 Inovační tvorba a hledání 

alternativ
 WIN – WIN solutions

ZET- Solutions
(Řešení konfliktních situací)

M

MI

LV

X

Y

W

M

MI

LV

X

Y

SD

W



v

 ZET - organizace

 Nepřetržitá inovace

 Třídílná, posuvná organizace 
(Leaving-Being-Becoming)

 Inovační sekce (Future)

 Produktivní sekce (Present)

 Výjezdová sekce (Past)

 Relativní autonomie sekcí

 Exist→Change →Mature
→Create Yourself Endlessly

 Complementary subsystems

 Context → Changing context

 Inovace – Adaptace - Obnova

Self-Renewing Corporation
(Sebeobnovující podnik)

M
I
N
U
L
O
S
T

B
U
D
O
U
C
N
O
S
T  

P
Ř
Í
T
O
M
N
O
S
T



 Akcelerující  rychlost změny

 Sebevzdělávání - Samostudium

 No passive lectures, ale Zadání

 Informace nejsou znalosti

 „Vědět ještě neznamená umět“

 Důraz: dosud neřešené problémy

 Konkrétní zadání - Týmová řešení

 Learners, not the Learned, will
inherit the Earth

 „As we mature, we become self-
directed, not teacher-directed“

 Nekončící samostudium je 
podstatou opravdového vzdělání

 Problem-solving team skills (not 
soft or hard skills)

ZET - University
(Self-directed Learning + Assignment)



Rychlostí světla …

Digitální informace a kódované znalosti 
(software, algoritmy, předpisy, recepty, 
metody, atp.) cestují k bodu spotřeby a užití 
rychlostí světla – mezitím, analogová logistika 
fyzických produktů a objektů je stále dražší,  
nespolehlivou, nebezpečnou, neefektivní a 
neautonomní formou uspokojení zákazníka.



John F. Kennedy

„Změna je zákonem života. Ti, kdož se dívají pouze na 
minulost nebo přítomnost, zcela určitě zmeškají 

budoucnost.“



Robert Francis Kennedy

„Jsou tací, kteří hledí na věci tak, jak jsou, a ptají se Proč…
Já sním o věcech, které nikdy nebyly, a ptám se                                       

Proč ne?“


